et Morauiam, qui nunc sunt, uel fuerint pro tempore, ne sepedictos Magistrum scolaruni et 
Vicarios adversas presentes nostre approbacionis et confirmadoras tenorem sub pena indi— 
guacieras nostre molestare aut perturbare presuman!. Harum, quas sigillo maiestatis nostre 
communiri mandauimus, testimonio literarum. Datura Pragę Anno domini M°CCC°XLVIIIo 
Indiccione prima, II Idus Aprilis Regnorum nostrorum Anno secundo.

(Nach dem Handschrift!. Privilegien - Cod. des Olm. Bisthumes auf Pergam. aus dem Anfänge 
des XIV. Jahrhundertes in Klein - Folio n. CVIII. im fürsterzbischöflichen Archive zu 
Kremsier, abgeschrieben Ant. Boczek. — Abgedruckt bei Pelzei K. Karl IV. I. Th. 
Urkundenb. S. 61 n. LI.)

784.
K Karl IV. befreit das Stift Plass und dessen Güter von aller Gastang. Dt. Prag, 

12. April 1348.

(Origin, im k. k. geh. Archive zu Wien.)

72
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385.

K. Karl IV. befreit alle Güter des Saarer Klosters von der Zahlung der allgemeinen 
Landsteuer. Dt. Präge, XVI. Kalend. Magi (16. April) 1348.

Karolus dei gracia Romanorum Rex semper Augustus, et Boemie Rex, Omnibus 

in perpetuum. Diuine retribucionis meritum, ac temporalis prosperitatis augmentara nobis 
infallibiliter prouenire credimus, cum personarum Religiosarum, que ad omnipotentis obse
quiara sunt deputate, profectibus et commodis libenter intendimus, et eis fauorera Reglura 
liberaliter impartimur. Sane deuotis, dilectis nobis . • . Abbati et . . Conuentui Monasterii in 
Saars Ordinis Cisterciensis ob expósitas nobis condiciones grauissimas suorura defectuum 
et incommodorum, quos hucusque multipliciter sus tu lern nt, gradara fa cere cupientes specialem, 
Omnia bona eorundem Abbatis et Conuentus, que in Morauia ad presens habent et possi- 
dent, aut habere quouis modo et tytulo dinoscuntur, vbicunque ibidem in Morauia sita fu er int, 

ab omni solucione Berne, seu Collecte generalis, quociens earn per nos aut successores 
nostros Reges Boemie, seu Marchiones Morauie imponi contigerit, necnon ab omnibus 
dacionibus, Impositionibus, Collectis, Steuris, Subsidiis, Vexacionibus, Tallijs, Angarijs, 

Berangarijs aut quibuscunque alijs grauaminibus, quocumque nomine censeantur, de innata 
nobis clemencia perpetuis temporibus absoluimus, eximimos et libertamus, ac libera, et 
exempta esse volumus, decernimus perpetuo et sanccimus, quara quidera libertatem, iramu- 
nitatem et exempcionem, pro nobis et successoribus nostris Regibus Boemie et Marchionibus 
Morauie constanter ipsis attendere promittimus et inuiolabiliter obseruare. Mandantes 
firmiter et districte Blustri Johanni Duci Karinthie, fratri et Principi nostro karissimo, necnon 

vniuersis Capitaneis, Camerarijs, Subcamerarijs, Burgrauijs, Bernards, et Collectoribus Berne, 
Ceterisque Officialibus, et Subditis nostris, per Boemiam et Morauiam, qui nunc sunt, aut 
pro tempore fuerint. Quatenus predictos . . Abbatem et Conuentum et bona ipsorum in 
Morauia, in predicta libertatis et exempcionis gracia nullatenus impediré seu molestare 
deb eant, aut aliqualiter perturbare, Indignacionem Regiam et penara grauissimam in Rebus 
et Personis ad arbitrium proprium infligendam irremissibiliter incursuri, si qui contra nostram 

predictam gradara ausu temerario atemptare presurapserint, seu ei aliqualiter contraire. In 
cuius rei testimonium presentes scribi et Maiestatis u ostre Sigillo iussimus communiri. Datum 
Pragę Anno domini Millesimo Trecentesimo Quadragesimo Octauo. Indiccione Prima, XVI. Kal. 

Maji. Regnorum nostrorum Anno secundo.

(Nach dem Orig, auf Pergam. mit einem grossen, jedoch gebrochenen Sigille im Archive 
desselben Klosters, im mähr, stand. Landesarchive Lit. A. II. n. 48. Abgedruckt bei 
Steinbach II. S. 79 n. LIII.)

4
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786.

K. Karl IV. bestätigt die dem Saurer Kloster rom Könige Johann im J. 1331 und ron 
ihm selbst im J- 1338 ausgestellte Urkunde, denen zu Folge dasselbe von der Zahlung der 

allgemeinen Steuer befreit wurde. Dt. Präge, XV. Kalend. Maji (17. April) 1348.

Karolus dei gracia Romanorum Rex semper augustas et Boemie Rex, Vniuersis 

presentes litteras inspectors, Harum serie patefiat, Quod pro parte deuotorum nostrorum. . 
Abbatis et Conuentus Monasterii in Saars Cjsterciensis Ordinis, fitere nostre olim Sigillo 

Marchionatus nostri Morauie Sigillate, necnon recolende memorie Illustris Johannis quondam 
Boemie Regis, Genitoris nostri carissimi, nostre Celsitudini sunt exhibite, continencie infra
scripto, nobisque cum instancia supplicatum extitit, vt predictas literas et omnia contenta in 
eis, innouare et approbare de nostre mansuetudinis gracia dignaremur. Quarum tenor 
sequitur in hec verba. Nos Johannes etc. (S. B. VI. S. 330 n. 432.) Secunde vero 
fitere tenor est tabs. Karolus domini . . Regis Boemie primogénitas etc. (S. d. B. S. 138 
n. 190.) Nos itaque predictorum.. Abbatis et Conuentus laudabilibus supplicacionibus beni- 
uole inclinati, volentes per hoc nobis thesauros in cells inmarcescibiles componere et 
thezaurizare subscriptas literas, et continencias earundem de liberalitate Regia, ac certa 
nostra sciencia approbamus, ratificamus, innouamus, et presentís script! patrocinio confir- 
mamus, Nulli igitur homini cuiuscumque status et condicionis sen preeminencie existat, liceat 
hanc nostre innouacionis et confirmacionis graciam infringere, aut ei temerario ausu quo- 
modolibet contraire, prout indignacionem Regiam et penam gravissimam in rebus et personis 
pro motu proprio infligen da m voluerunt cuitare. In cuius rei testimonium presentes literas 
fieri et sigillo maiestatis nostre iussimus communiri. Datum Pragę Anno domini M.CCC.XLVIII. 
Indiccione Prima, XV. hal. Maji, Regnorum nostrorum Anno secundo.

(Nach dem Orig-, auf Pergam. mit einem grossen, jedoch zerbrochenen Sigille im Archive 
desselben Klosters, im mähr, stand. Landesarchive Lit. A. II. n. 47. Abgedruckt bei 
Steinbach II. S. 78 n. LIL)

787.

K. Karl IV. bestimmt mit Willen und Wissen des Prager Stadtrathes die Modali

täten, .unter welchen die Neustadt Prags erbaut werden soll. Dt. Bürglitz, in den heiligen 
Ostertagen (20. April) 1348.

(Abgedruckt bei Pelzei K. Karl IV. I. Th. Urkundenb. S. 44 n. XLII. nach dem Orig, des 
Altstädter Archives zu Prag, jedoch mit dem unrichtigen Datum 1. April 1347.)
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388.
K. Karl IV. nimmt das Frauenstift zu St. Georg in seinen besonderen Schutz. 

Dt. Prag. 30. April 1348.

(Orig, im k. k. geheim. Archive zu Wien.)

380.

K. Karl IV. eröffnet den Iglauern die von den böhmischen und mährischen Baronen und 
Wladiken bei dem zu Prag abgehaltenen Generallandtage gefassten Beschlüsse bezüglich 
der Verfolgung der Landstreicher und rücksichtlich des Bierbräurechtes. Dt. Präge, 

Sabbato ante Misericordia (3. Mai) 1348.

tkarolus Dei Gratia Romanorum Rex semper Augustus et Boemie Rex, Fidelibus 

suis dilectis . . Judici. . Juratis ac communitati Ciuium Ciuitatis Yglavie Graciam suara et 
orane bonum. Vt ordinacio communis pads per nonnullos tarn de Boemia quam Moravia 
Barones et Vladicones, fideles nostros dilectos per juramenta corporalia luis diebus proximo 

preteritis in generali colloquio Frage edita et fírmala, vestram fidelitatem non lateat, Ecce 
ea que secuntur pro consolacione ipsius pads, vobis in specjale gaudium duximus intimanda, 
Primo quidem per didos Barones innen turn est, quod cum Poprapezones, villici, Milites, 

vei cuiuscumque status, homines prófugos prosequerentur, et illi profugi coram eis fugam 
receperint, quod vbicumque militares homines, vel cuiuscumque sint conditionis, audientes 
clamorem vel recipientes nuncium a persequentibus predictorum prófugam non exirent et 
eos iuuarent, modo simili persequendo, cum Crida et clamore, Ilie militaris homo det pro 
emenda quinque marcas, nisi haberet excusacionem infirmitatis vel absende, quod tempore 

illo absens fuisset, Et si inculparetur de contrario, tunc debet iurare quod sit innocens et 
purgabit se per iuramentum, Si vero in eodem iuramento errabit, perdet similiter quinque 
marcas, Ipsum vero iuramentum prestare tenebitur, coram nobis aut poprapezonibus tunc 
presentibus, Si autem prenominati persecutores profugorum prope villas eos prófugos per- 

secuti fuerint, ita quod illi de villa clamorem possint audire, vel eorum nunccium receperint, 

et si tunc omnes de ilia villa, qui sani sunt corpore, non current cum eis similiter perse
quendo, tunc de quolibet laneo ratione pene, dominus illius ville debet recipere quinque 
grosses, quos si non receperit infra quindenam, det ipse Dominus personaliter pro huius- 

modi sua negligencia, quinque marcas, nobis similiter et Poprapezonibus. Et qvi de al ¡qua re 
ipsos prófugos repulserit, quod sibi ha beat, nisi sit per prófugos alicui ipsa res ablata. 
Preterea est inuentum, quod vbicumque tab erne Celebris memorie Regis Wenzeslai aui et 
predecessoris nostri karissimi publice hucusque fuerint, a dime esse debeant, impedimento 
quolibet non obstante, Tabernatores quo que in villis vbicumque residentes, ad vendendum 
cereuisiam, brasia facere non debeant, sed ipsain cereuisiam in ciuitatibus sen oppidis 
ipsis magis contiguis debebunt et tenentur emptionis titulo comparare. Mandamus it a que 
fidelitati vestre firmiter et expresse, quatenus prefata statuta sen ordinationem pads apud 
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vos, et in vestro territorio singulis diebus forensibus procurers publice el fid eliter proclamari, 
Vos nichilominus in executione premissorum loco et tempore se ad hoc offerentibus tales 
ostendatis, prout pacem diligitis et penam grauissimam pro negligencia, si quam commiseritis, 
diligitis cuitare. Datum Frage Sabbato proximo ante dominicana Misericordia Domini, Re- 
gnorum nostrorum Anno Secundo.

(Nach dem Orig., dem das Sigill beigedrückt war, im Archive derselben Stadt, abgeschrieben 
Ant. Boczek. — Abgedruckt in Hormayer’s Taschenbuch 1830 S. 189. P. R. v. 
Chlumecky a. a. O. S. 16 n. 30.)

790.

K. Karl IV. bestätigt der Stadt Znaim alle Rechte und Privilegien und befreit alle Güter 
derselben von der Zahlung der Landsteuer. Dt. Znoyme, IV. Idus Maji ¿12. Mai) 1348.

Karolus dei gracia Romanorum Rex semper Augustus et Boemie Rex ad perpetúe 

réi memoriam Regalis munificencia plenitude subditorum curam gerens, que sue largitatis 
donis cúnelos libenter et gracioso prosequitur ad illos ex obsequioso gratitud inis debito 
graciosius se extendit, quos seruiciorum exhibitorum^cpmprobat et fides probata commendat, 
Sane fidelium dilectorum nostrorum Ciuium Ciuitatis Znoyme integerrime fidei et deuocionis 
puritatem et innatam constanciam, quibus erga Regale culmen cum grata seruiciorum promp- 
titudine et indefessis laboribus assidue clarent et claruerunt necnon grauissimas paupertatum 

suarum condiciones et immensa dispendio quas et que dudum ex guerarum pestibus et per 
ignis repertinam voraginem, prout de hijs sufficienter informati sumus pertulerunt, intenta 
mentis consideratione pensantes volentesque ipsos vt sub felici nostro Regimine ab huius- 
modi dispendios respira ne et continuis proficere incrementis valeant et multiplicatis fauoribus 
prosequi gracioso omnia et singula priuilegia, literas, concessiones gracias, libértales, Immu- 
nitates, Jura, Jurisdicciones, consueludines, honores et consuetas obseruancias Ciuibus 
predicte Ciuitatis Znoyme a recolende memorie predecessoribus nostris Regibus Bohemie et 
Marchionibus Morauie et specialiter ab illustribus Wenceslao ano et Johanne Genitore nostris 
karissimis quondam Regibus Boemie necnon per literas nostras Sigillatas olim Sigiilo Mar- 
chionatus Morauie indulta sen indultas, concessa uel concessas de plenitudine potestatis Regie 

et ex certa nostra scientia de uerbo ad uerbum in omnibus suis clausulis, et sententiis ac 
si predictorum priuilegiorum, literarum, concessionum, libertatum, Jurium et graciarum tenores 
essent presenlibus insert) et totaliter inclusi Innouamus, approbamus, ratificamus, laudamos 
ac presentís script! patrocinio confirmamos Documentes et voleóles predicta perpetuis tempo- 
ribos ob tiñere inuiolabilis roboris firmitatem. Preterea ad vberioris gracie et fauoris nostri 
comolum ampliandum concedimos Cioibus antedictis, vt bona et ville eorum videlicet Etmicz, 
Kukrabicz, Schalesdorff et Waltrawitzerfeld, necnon Molendinum in Schalesdorff, Molendinum 
in Nesachleb, Molendinum in Bochmalicz, Molendinum in Rorhoff et Molendinum sub castro 

nostro Znoymensi, que nunc habent et possident ac omnia bona que in posterom Jore 
proprietors possessuri sunt et habere quomodolibet qooois titulo poterunt, perpetua libértate 

574

et exempcione a solucione Collecte Regie sen Berne et a Jurisdiccione quorumlibet villi- 
corum sen Judicum prouincialium Czudariorum et beneliciariorum Znoymensium et tocius 

n ostri Marchionatus Morauie gaud ere debeant et potiri, ac esse libera penilus et exempta, 
Ita quod nulli omnino hominum, seu persone cuiuscumque status, officii, preeminencie seu 
condicionis extiterit, preterquam dictis Ciuibus, in eisdem Bonis seu villis, seu in Ciuitate 
ipsorum, uel extra in campis, agris, ortis uel vineis spectantibus ad ipsam ciuilatem super 
quibuscumque excessibus vel culpis commissis per ipsos Ciues Znoymenses uel eorum 
homines, seruitores seu incolas dicte Ciuitatis ac villarum et bonorum pertinencium ad ipsam 
liceat aliquam exercere Judiciariam potestatem seu Jurisdiccionem, quorum Judicium eisdem